Дело № 2-87/2025 

33RS0006-01-2024-002697-14

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Вязники 14 февраля 2025 года

Вязниковский городской суд Владимирской области в составе:

председательствующего судьи Агафоновой Ю.В.,

при секретаре Васильеве П.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного бюджетного учреждения Владимирской области «Управление автомобильных дорог Владимирской области» к ФИО1, ФИО2, администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области, ФИО3, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, администрации муниципального образования Вязниковский район Владимирской области, ФИО15, ФИО16, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО50, ФИО51, администрации муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области о признании недействительными результатов межевания обособленных земельных участков, об установлении границ земельных участков,

УСТАНОВИЛ:

ГБУ «Владупрадор» обратилось в суд с иском, в котором поставило вопросы:

о признании недействительными результаты межевания обособленных земельных участков с кадастровыми номерами №, № в части наложения границ с земельным участком с кадастровым номером № и исключении указанных координат характерных точек из сведений ЕГРН,

о признании недействительными результаты межевания обособленных земельных участков с кадастровым номером № единое землепользование (№, №), № единое землепользование (№, №), №, №, №, №, №, №, №, №, №, № единое землепользование (№, №), № в части наложения границ на границы полосы отвода автомобильной дороги «Волга» - Сарыево - Шустово - Крутовка - Мстера и исключении указанных координат характерных точек из сведений ЕГРН,

об установлении смежных границ между земельными участками.

В обоснование иска указано, что ДД.ММ.ГГГГ зарегистрировано право оперативного управления ГБУ «Владупрдор» на автомобильную дорогу «Волга» - Сарыево - Шустово - Крутовка - Мстера. Постановлением главы местного самоуправления Вязниковского района Владимирской области от ДД.ММ.ГГГГ № за Управлением автомобильных дорог администрации Владимирской области на праве постоянного пользования закреплен земельный участок под размещение автомобильной дороги «Волга» - Сарыево - Шустово - Крутовка - Мстера общей площадью 43,1 га. Решением главы местного самоуправления Барско-Татаровского сельского образования от ДД.ММ.ГГГГ № за Управлением автомобильных дорог администрации Владимирской области на праве постоянного пользования закреплен земельный участок под размещение автомобильной дороги «Волга» - Сарыево - Шустово - Крутовка - Мстера общей площадью 3,1 га.

В целях уточнения границ (площади) земельных участков, в том числе земельного участка с кадастровым номером №, а также земельных участков полосы отвода автомобильной дороги «Волга» - Сарыево - Шустово - Крутовка - Мстера в 

<

адрес> и их внесении в единый государственный реестр недвижимости между ГБУ «Владупрдор» и ООО «НПП «ИНГЕОКОМ» заключен контракт на выполнение кадастровых работ от ДД.ММ.ГГГГ №, в ходе которых выявлено пересечение со смежными земельными участками, что мешает осуществлению государственной регистрации прав.

Определениями суда к участию в деле в качестве соответчиков привлечены наследники ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО62 - ФИО46, ФИО67, ФИО41, ФИО43, ФИО38, администрация муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области, ФИО39, ФИО45, ФИО42, ФИО44

Участники процесса в судебное заседание не явились, о времени и месте рассмотрения дела извещены судом надлежащим образом, ответчики ФИО26, ФИО27, ФИО36, ФИО28,, ФИО12, ФИО63, ФИО22, ФИО29, ФИО5, ФИО3, Кербенева т.А., ФИО31, ФИО43, ФИО44, ФИО38, ФИО42, представитель администрации муниципального образования Вязниковский район Владимирской области, не возражая против удовлетворении исковых требований, ходатайствовали о рассмотрении спора в их отсутствие.

Исследовав представленные материалы, суд приходит к следующему.

Установлено, что ГБУ «Владупрадор» на праве оперативного управления принадлежит автомобильная дорога «Волга» - Сарыево - Шустово - Крутовка - Мстера, от а/д М-7 «Волга» км 274+900, назначение: сооружения дорожного транспорта, протяженность 20151 м, адрес (местонахождение) объекта: 

<

адрес>, что подтверждается свидетельством от ДД.ММ.ГГГГ № (т. 2 л.д. 59).

Постановлением Главы местного самоуправления Вязниковского района Владимирской области от ДД.ММ.ГГГГ от № Управлению автомобильных дорог администрации Владимирской области для нужд автомобильного транспорта предоставлен земельный участок под размещение автодороги «Волга» - Сарыево - Шустово - Крутовка - Мстера площадью 443,1 га (т. 2 л.д. 60-62).

ДД.ММ.ГГГГ между ГБУ «Владупрадор» (заказчик) и ООО «НПП «ИНГЕОКОМ» (подрядчик) заключен договор №, согласно которому подрядчик принял на себя выполнение кадастровых работ по уточнению границ (площади) земельных участков полосы отвода автомобильной дороги «Волга» - Сарыево - Шустово - Крутовка - Мстера в Вязниковском районе Владимирской области и их внесение в единый государственный реестр недвижимости (т. 2 л.д. 53-58).

Как следует из заключения кадастрового инженера, в ходе проведения кадастровых работ в связи с уточнением местоположения границы и площади земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, а также с уточнением местоположения части границы и площади смежных участков с кадастровыми номерами №, № было выявлено пересечение с границами земельных участков с кадастровыми номерами № (правообладатель ФИО4), № (данные о правообладателе отсутствуют). Выявленные пересечения являются реестровой ошибкой в определении координат поворотных точек вышеуказанных земельных участков (т. 1 л.д. 27).

В ходе выполнения кадастровых работ в связи с образованием земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного: по адресу: 

<

адрес>, а также с одновременным уточнением местоположения части границы и площади смежных земельных участков с кадастровыми номерами №, №, единого землепользования № (обособленный земельный участок №, обособленный земельный участок №), единого землепользования № (обособленный земельный участок №), единого землепользования № (обособленный земельный участок №), единого землепользования № (обособленный земельный участок №, обособленный земельный участок №) выявлены пересечения полосы отвода автомобильной дороги «Волга» - Сарыево - Шустово - Крутовка - Мстера и границ смежных земельных участков: 

единое землепользование № (обособленный земельный участок №, обособленный земельный участок №) (правообладатели ФИО37, ФИО59, ФИО35, ФИО36, ФИО20, ФИО62, ФИО34, ФИО60, ФИО33, ФИО19, ФИО32, ФИО54, ФИО59, ФИО31, ФИО30, ФИО52, ФИО29, ФИО28, ФИО27, ФИО26, ФИО25, ФИО24, ФИО23, ФИО18, ФИО53, ФИО22, ФИО21, ФИО40, муниципальное образование поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области. граница земельного участка не установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства);

единое землепользование № (обособленный земельный участок №) (государственная собственность, муниципальное образование поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области. граница земельного участка не установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства);

земельного участка с № (правообладатель КФХ ФИО61, безвозмездное срочное пользование);

земельного участка с № (правообладатель ФИО8, граница земельного участка не установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства);

единое землепользование № (обособленный земельный участок №, обособленный земельный участок №) (правообладатель ФИО2, граница земельного участка не установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства). Выявленные пересечения являются реестровой ошибкой в определении координат поворотных точек вышеуказанных земельных участков (т. 1 л.д. 65-67).

В ходе выполнения кадастровых работ в связи с образованием земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного: по адресу: 

<

адрес>, а также с одновременным уточнением местоположения части границы и площади смежных земельных участков с кадастровыми номерами №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, единого землепользования № (обособленный земельный участок №, обособленный земельный участок №), единого землепользования № (обособленный земельный участок №, обособленный земельный участок №, обособленный земельный участок №, обособленный земельный участок №Э), единого землепользования № (обособленный земельный участок №, обособленный земельный участок №) выявлены пересечения полосы отвода автомобильной дороги «Волга» - Сарыево - Шустово - Крутовка - Мстера и границ смежных земельных участков: 

единое землепользование № (обособленный земельный участок №, обособленный земельный участок №) (правообладатель ФИО2 граница земельного участка не установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства);

единое землепользование № (обособленный земельный участок №, обособленный земельный участок №) (правообладатель ФИО3, ФИО56, ФИО57, ФИО55, ФИО5, ФИО6, ФИО58, ФИО7, ФИО65, муниципальное образование Сарыевское Вязниковского района Владимирской области. граница земельного участка не установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства);

земельного участка с № (правообладатель ФИО8 граница земельного участка не установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства);

земельного участка с № (правообладатель ФИО9 граница земельного участка не установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства);

земельного участка с № (правообладатель ФИО86. граница земельного участка не установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства);

земельного участка с № (правообладатель ФИО10, ФИО11 граница земельного участка не установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства);

земельного участка с № (правообладатель ФИО10, ФИО11 граница земельного участка не установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства);

земельного участка с № (правообладатель ФИО11 граница земельного участка не установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства);

земельного участка с № (правообладатель ФИО12 граница земельного участка не установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства);

земельного участка с № (правообладатель ФИО13 граница земельного участка не установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства);

земельного участка с № (правообладатель ФИО14 граница земельного участка не установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства);

земельного участка с № (правообладатель ФИО64 граница земельного участка не установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства). Выявленные пересечения являются реестровой ошибкой в определении координат поворотных точек вышеуказанных земельных участков (т. 1 л.д. 117-120).

В соответствии с частью 1 статьи 39 Закона № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» местоположение границ земельных участков подлежит в установленном данным Законом порядке обязательному согласованию лицами, указанными в части 3 статьи 39 Закона № 221-ФЗ (далее - заинтересованные лица), в случае, если в результате кадастровых работ уточнено местоположение границ земельного участка, в отношении которого выполнялись соответствующие кадастровые работы, или уточнено местоположение границ смежных с ним земельных участков, сведения о которых внесены в ЕГРН.

Частью 4 статьи 40 Закона № 221-ФЗ предусмотрено, что если местоположение соответствующих границ земельных участков не согласовано заинтересованным лицом или его представителем и такое лицо или его представитель представили в письменной форме возражения относительно данного согласования с обоснованием отказа в нем, в акт согласования местоположения границ вносятся записи о содержании указанных возражений. Представленные в письменной форме возражения прилагаются к межевому плану и являются его неотъемлемой частью.

Споры, не урегулированные в результате согласования местоположения границ, после оформления акта согласования границ разрешаются в установленном Земельным кодексом Российской Федерации порядке (часть 5 статьи 40 Закона № 221-ФЗ).

Согласно части 7 статьи 38 Закона № 218-ФЗ местоположение границ земельного участка устанавливается посредством определения координат характерных точек таких границ, то есть точек изменения описания границ земельного участка и деления их на части. Местоположение отдельных частей границ земельного участка также может устанавливаться в порядке, определенном органом нормативно-правового регулирования в сфере кадастровых отношений, посредством указания на природные объекты и (или) объекты искусственного происхождения, в том числе линейные объекты, если сведения о таких объектах содержатся в государственном кадастре недвижимости и местоположение указанных отдельных частей границ земельного участка совпадает с местоположением внешних границ таких объектов.

Пунктом 3 статьи 6 Земельного кодекса Российской Федерации определено, что земельный участок как объект права собственности и иных предусмотренных кодексом прав на землю является недвижимой вещью, которая представляет собой часть земной поверхности и имеет характеристики, позволяющие определить ее в качестве индивидуально определенной вещи.

Исходя из части 2 статьи 8 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (далее - Закон N 218-ФЗ) к основным сведениям об объекте недвижимости относятся характеристики объекта недвижимости, позволяющие определить такой объект недвижимости в качестве индивидуально-определенной вещи, а также характеристики, которые определяются и изменяются в результате образования земельных участков, уточнения местоположения границ земельных участков, строительства и реконструкции зданий, сооружений, помещений и машино-мест, перепланировки помещений.

Местоположение границ земельного участка устанавливается посредством определения координат характерных точек таких границ, то есть точек изменения описания границ земельного участка и деления их на части (часть 8 статьи 22 Закона № 218-ФЗ).

Согласно части 3 статьи 61 Закона № 218-ФЗ Воспроизведенная в Едином государственном реестре недвижимости ошибка, содержащаяся в межевом плане, техническом плане, карте-плане территории или акте обследования, возникшая вследствие ошибки, допущенной лицом, выполнившим кадастровые работы или комплексные кадастровые работы, или ошибка, содержащаяся в документах, направленных или представленных в орган регистрации прав иными лицами и (или) органами в порядке межведомственного информационного взаимодействия, а также в ином порядке, установленном настоящим Федеральным законом, либо в порядке, установленном до дня вступления в силу настоящего Федерального закона (далее - реестровая ошибка), подлежит исправлению по решению государственного регистратора прав в течение пяти рабочих дней со дня получения документов, в том числе в порядке межведомственного информационного взаимодействия, свидетельствующих о наличии реестровых ошибок и содержащих необходимые для их исправления сведения, либо на основании вступившего в законную силу решения суда об исправлении реестровой ошибки (документов, обеспечивающих исполнение такого решения суда). Исправление реестровой ошибки осуществляется в случае, если такое исправление не влечет за собой прекращение, возникновение, переход зарегистрированного права на объект недвижимости.

По смыслу пункта 56 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации № 10 и Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации № 22 от 29 апреля 2010 года «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав» суд вправе сделать выводы о допущенной кадастровой (реестровой) ошибке только в том случае, если вносимые изменения не повлекут нарушений прав и законных интересов других лиц и при отсутствии спора о праве на недвижимое имущество.

Как следует из наследственных дел, ряд указанных в выписке из ЕГРН правообладателей на момент рассмотрении спора умерли, привлеченными к участию в деле в качестве соответчиков правопреемниками являются:

ФИО73 умерла ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 185), наследником является ФИО46 (т. 3 л.д. 159),

ФИО72 умерла ДД.ММ.ГГГГ, наследником является ФИО87 (т. 4 л.д. 2). ФИО17 умерла ДД.ММ.ГГГГ, наследниками являются ФИО67 (т. 3 л.д. 171-174),

ФИО75 умерла ДД.ММ.ГГГГ, наследником является ФИО41 (т. 4 л.д. 17),

ФИО70 умер ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 186), наследником является ФИО43 (т. 3 л.д. 84),

ФИО68 умер ДД.ММ.ГГГГ, наследником является ФИО38 (т. 3 л.д. 218),

ФИО69 умерла ДД.ММ.ГГГГ, имущество является выморочным,

ФИО71 умерла ДД.ММ.ГГГГ, наследником является ФИО39 (т. 3 л.д. 232),

ФИО74 умер ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 188), наследником является ФИО45 (т. 3 л.д. 44),

ФИО76 умер ДД.ММ.ГГГГ, наследником является ФИО42 (т. 4 л.д. 33),

ФИО77 умерла ДД.ММ.ГГГГ, наследником к ее имуществу является ФИО44 (т. 3 л.д. 18).

Кроме того, земельный участок с № выбыл из владения ФИО66 на основании договора дарения от ДД.ММ.ГГГГ №, собственником данного объекта недвижимости в настоящее время является ФИО49 (т. 4 л.д. 158).

Вступившим в законную силу заочным решением Вязниковского городского суда Владимирской области от ДД.ММ.ГГГГ удовлетворено исковое заявление администрации муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области к ФИО34 о признании права муниципальной собственности за муниципальным образованием на невостребованную земельную долю на земельном участке сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №.

Таким образом, надлежащими ответчиками в данной части являются вышеуказанные правопреемники бывших собственников спорных земельных участков, ФИО51, администрация муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области.

Одновременно суд отказывает в удовлетворении исковых требований к ФИО2, ФИО34 ввиду прекращения их права собственности на земельные участки с №, №.

Принимая во внимание, что в ходе кадастровых работ ООО «НПП «ИНГЕОКОМ» выявлены пересечения полосы отвода автомобильной дороги, являющиеся реестровой ошибкой в определении координат поворотных точек вышеуказанных земельных участков, а также при проведении кадастровых работ по уточнению местоположения земельных участков не было с достаточной точностью установлено местоположение земельного участка, занятого автомобильной дорогой с учетом размещения всех ее конструктивных элементов, не соблюдена установленная ширина отвода автомобильной дороги «Волга» - Сарыево - Шустово - Крутовка - Мстера, суд приходит к выводу о необходимости признания недействительными результатов межевания обособленных земельных участков с кадастровыми номерами №, № в части наложения границ с земельным участком с кадастровым номером №, а также обособленных земельных участков с кадастровым номером № единое землепользование (№, №), № единое землепользование (№, №), №, №, №, №, №, №, №, №, №, № единое землепользование (№, №), № в части наложения границ на границы полосы отвода автомобильной дороги «Волга» - Сарыево - Шустово - Крутовка - Мстера и исключении указанных координат характерных точек из сведений ЕГРН и исключении указанных координат характерных точек из сведений ЕГРН с установлением смежных границ между земельными участками согласно предложенному кадастровым инженером варианту. Данный вариант учитывает как фактически сложившееся землепользование, так и правоустанавливающие документы и сведения, внесенные в ЕГРН в отношении участков, и при отсутствии спора о праве на недвижимое имущество не нарушает прав и законных интересов ответчиков. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

исковые требования Государственного бюджетного учреждения Владимирской области «Управление автомобильных дорог Владимирской области» к ФИО1, ФИО51, администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области, ФИО3, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, администрации муниципального образования Вязниковский район Владимирской области, ФИО15, ФИО16, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО50, администрации муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области удовлетворить.

Признать недействительными результаты межевания обособленных земельных участков с кадастровыми номерами №, № в части наложения границ с земельным участком с кадастровым номером № и исключить указанные координаты характерных точек из сведений Единого государственного реестра недвижимости.

Признать недействительными результаты межевания обособленных земельных участков с кадастровым номером № единое землепользование (№, №), № единое землепользование (№, №), №, №, №, №, №, №, №, №, №, № единое землепользование (№, №), № в части наложения границ на границы полосы отвода автомобильной дороги «Волга» - Сарыево - Шустово - Крутовка - Мстера и исключить указанные координаты характерных точек из сведений Единого государственного реестра недвижимости.

Установить смежные границы между земельным участком с кадастровым номером № и следующими земельными участками по следующим координатам поворотных точек:

с кадастровым номером №

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

в соответствии с межевым планом, выполненным ООО «НПП ИНГЕОКОМ» от ДД.ММ.ГГГГ.

установить смежные границы (для постановки на кадастровый учет) между земельным участком № под дорогой «Волга» - Сарыево - Шустово - Крутовка - Мстера (МО Сарыевское) и следующими земельными участками по следующим координатам поворотных точек:

с кадастровым номером: №:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

с кадастровым номером №:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

с кадастровым номером №:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

с кадастровым номером №:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

с кадастровым номером №:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

с кадастровым номером №:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

с кадастровым номером №:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

с кадастровым номером №:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

с кадастровым номером №:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

с кадастровым номером №, входящим в единое землепользование с кадастровым номером №:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

с кадастровым номером №, входящим в единое землепользование с кадастровым номером №:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

с кадастровым номером №, входящим в единое землепользование с кадастровым номером №:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

с кадастровым номером №, входящим в единое землепользование с кадастровым номером №:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

в соответствии с межевым планом, выполненным ООО «НПП «ИНГЕОКОМ» от ДД.ММ.ГГГГ.

установить смежные границы (для постановки на кадастровый учет) между земельным участком № под дорогой «Волга» - Сарыево - Шустово - Крутовка - Мстера (МО Сарыевское) и следующими земельными участками по следующим координатам поворотных точек:

с кадастровым номером №, входящим в единое землепользование с кадастровым номером №:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

с кадастровым номером №, входящим в единое землепользование с кадастровым номером №:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

с кадастровым номером №:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

с кадастровым номером №, входящим в единое землепользование с кадастровым номером №:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

с кадастровым номером №, входящим в единое землепользование с кадастровым номером №:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

в соответствии с межевым планом, выполненным ООО «НПП «ИНГЕОКОМ» от ДД.ММ.ГГГГ.

В удовлетворении исковых требований к ФИО34, ФИО2 отказать.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке во Владимирский областной суд через Вязниковский городской суд в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Председательствующий Ю.В. Агафонова

Решение в окончательной форме принято 21.02.2025.